

# Działania animacyjne, które zrealizujesz w programie

# **Patriotyzm Jutra 2024**

Gry tradycyjne to nieszablonowa forma utrwalenia lokalnych kontekstów, historii i dziedzictwa regionu w oryginalny sposób. Odpowiednio wykorzystana gra może przez długi czas służyć do edukacji kulturalnej oraz integracji i animowania lokalnej społeczności.



Gra wielkoformatowa  
"Kryminalne zagadki Nowego Warpna"  
zorganizowana przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Nowym Warpnie

## **Warsztaty projektowania gier wielkoformatowych**

Oferujemy unikalną możliwość stworzenia gry w oparciu o wybrany przez Ciebie temat. Koncepcja gry wyróżnia się **aspektem fabularnym**. Gra nie polega tylko na przesuwaniu pionków, ale niesie ze sobą opowieść o walorach edukacyjnych.

## **Warsztaty projektowania historycznych gier terenowych**

Celem warsztatów jest zaprojektowanie klasycznej gry terenowej przy współudziale młodzieży w ramach projektu edukacyjno-animacyjnego. **Wspólnie wymyślimy tematykę i fabułę gry.** A może masz już pomysł?



## **Puzzle, kartianki, memory - gry tradycyjne**

Gry tradycyjne mogą stanowić świetne **uzupełnienie działań edukacyjno-animacyjnych**. Forma gry może być efektem pracy twórczej uczestników warsztatów kreatywnych, rozszerzeniem mobilnej/tradycyjnej gry terenowej lub wielkoformatowej gry planszowej.



Dowiedz się więcej:

[szkolenia@goodbooks.pl](mailto:szkolenia@goodbooks.pl)  
[info@goodgames.pl](mailto:info@goodgames.pl)



Anna Waclawska  
+48 730 935 222



Katarzyna Makarewicz  
+48 730 215 888



Joanna Czuszel  
+48 530 752 569

## Promocja!

Przy zamówieniu warsztatów z poniższej listy, które łącznie trwają **minimum trzy dni**, oraz **animacji rozgrywki** instytucja otrzyma **BEZPŁATNIE** gotową mobilną grę o historii Polski aktywną przez **6 miesięcy w trybie terenowym (GPS) w wybranej miejscowości!**

Gra "Niekończąca się historia" to interaktywna opowieść o dziejach Polski przeznaczona dla graczy w wieku szkolnym i starszych. Gracze wyruszają w podróż po najbliższej okolicy, rozwiązując zadania i odkrywając historię Polski z orłem Mieszkiem.



## Animacja rozgrywki

Premierowa rozgrywka odbywa się pod opieką moderatora, który tłumaczy uczestnikom zasady gry i monitoruje na bieżąco położenie graczy w terenie.

Czas trwania:  
**1 dzień**

### Art Steps – warsztaty z projektowania wirtualnej galerii historii lokalnej

Art Steps to bezpłatna platforma internetowa, która umożliwi tworzenie trójwymiarowych wystaw, które użytkownicy mogą zwiedzać wykorzystując smartfon, komputer, a nawet okulary rzeczywistości wirtualnej.

### Uchronić przed zapomnieniem. Podcast jako forma archiwizacji historii mówionej - praktyczny warsztat dla młodzieży (lub innej grupy)

Młodzież pozna podstawy pracy dziennikarskiej (praca z mikrofonem, sztuka przeprowadzania wywiadów), a później nagra rozmowę z zaproszonym gościem (historykiem, świadkiem historii itp.).

### Fotografia reportażowa – utrwalanie historii. Zajęcia w terenie

W czasie warsztatów uczestnicy będą poszukiwać w okolicy śladów historii, lokalnych opowieści lub dziedzictwa materialnego i uwieczniać je na fotografiach.

Czas trwania:  
**2 dni**

### Historyczny escape room - warsztaty dla odbiorców

Escape room to popularna forma zabawy, polegająca na zbieraniu informacji i elementów zagadek, rozwiązywaniu zadań, w celu wydostania się z pomieszczenia. Ten mechanizm można wykorzystać do stworzenia ciekawej oferty dla lokalnej społeczności, szczególnie młodzieży.

### Animacja poklatkowa: warsztaty tworzenia krótkich filmów historycznych

Animacja poklatkowa to technika tworzenia płynnego ruchu poprzez sekwencję pojedynczych zdjęć. Instytucja, która organizuje tego typu warsztaty dla młodzieży, daje im się poznać jako centrum kultury, edukacji, kreatywności i nowych technologii.

### Tworzenie drzew genealogicznych - warsztaty

Świadomość własnego pochodzenia i historii swojej rodziny stanowi ważny element kształtujący naszą tożsamość. Warsztaty tworzenia drzewa genealogicznych pokażą młodzieży, jak cudowną przygodą może być odkrywanie historii: zwłaszcza tej rodzinnej.

### Radio historia. Warsztaty z tworzenia historycznych reportaży radiowych dla młodzieży

Jak opowiedzieć lokalną historię w sposób poruszający i angażujący? Warsztaty historycznego reportażu radiowego pomogą młodzieży "wejść" w przeszłość i odkryć ją na nowo, a następnie podzielić się z nią z lokalną społecznością.

### Historyczny warsztat rozpoznawania fake newsów

Razem z nami zanurzymy się w przeszłości, by zgłębić prawdziwe przyczyny zjawisk historycznych, a następnie... wrócimy do współczesności i spróbujemy to powtórzyć!

### Tworzenie historycznych komiksów: warsztaty dla młodzieży

Prace przygotowane przez uczestników mogą stanowić element późniejszej wystawy lub zilustrować planowane przez instytucję publikacje. Warsztaty mogą być także wstępem do ogłoszenia przez instytucję konkursu na komiks historyczny.

### Jak uczyć (się) historii? Praktyczne warsztaty historyczne

W czasie zajęć uczestnicy poznają historyczną koncepcję długiego trwania oraz ideę historii cywilizacji. Poznają zupełnie inną koncepcję tego, jak można uczyć się historii.

Czas trwania:  
**3 dni**

### Archiwum domowe: warsztaty dla młodzieży

W czasie zajęć uczestnicy dowiedzą się, czym jest archiwistyka, jakie są jej najważniejsze zadania oraz jaki wpływ ma ona na społeczeństwo. Otrzymają również szereg praktycznych wskazówek dotyczących archiwizacji.